Устав университета утвержден в соответствии с Законом Республики Казахстан от 

1 марта 2011 года «О государственном имуществе» приказом Комитета государственного 

имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан  от 22 мая 2020 

года № 306. 

Оплата 4 062 760 (Четыре миллиона шестьдесят две тысячи семьсот шестьдесят) 

простых акций произведена имуществом согласно отчету об оценке рыночной стоимости 

собственного капитала, подготовленному ТОО «MARKET-Консалтинг» от 23.12.2019 года 

за № 000571, на сумму 4 062 760 000 (Четыре миллиарда шестьдесят два миллиона 

семьсот шестьдесят тысяч) тенге. 

Согласно пунктам 31-36 главы 2 Правил разработки, утверждения планов развития 

контролируемых государством акционерных обществ и товариществ с ограниченной 

ответственностью, государственных предприятий, мониторинга и оценки их реализации, а